



Gentofte Kommune

Referat af møde i Kultur- og fritidsudvalget

Referat åben

Mødedato 29. september 2010

Mødetidspunkt 17.00

**Mødelokale Restaurant Hellerup Sejklub, Hellerup Havn, Strandparksvej 36, 2900
Hellerup. Mødet starter med en rundvisning kl. 17.00**

**Protokollen blev
læst og mødet
hævet kl.:**

18.45

Tilstede:

**Karen Riis Kjølbye, Andreas Høj Nielsen, Eyvind
Vesselbo, Peter Michael Fenger (Afbud), Marie Louise
Gjern Bistrup, Andreas Just Karberg, Lise Rovsing**

Fraværende:

Indholdsfortegnelse

Kultur- og fritidsudvalget

den 29. september 2010

Åben dagsorden

- 1 Ansøgning til Kulturpuljen fra Det Danske Belcanto Selskab**
- 2 Forslag til Plan for udvikling for Gentofte Bibliotekerne**
- 3 Ansøgning til Kulturpuljen om deltagelse i projektmodningsår til indgåelse af Kulturaftale i hovedstadsområdet**
- 4 Budgetopfølgning pr. 31. august 2010, Kultur- og Fritidsudvalgets område**
- 5 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Lukket dagsorden

- 6 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 29. september 2010

1 Åbent Ansøgning til Kulturpuljen fra Det Danske Belcanto Selskab

[046800-2010](#)

Resumé

Det Danske Belcanto Selskab ansøger Kulturpuljen om 25.000 kr.

Baggrund

Det Danske Belcanto Selskab ønsker at opføre Vincenzo Bellinis næstsidste opera "*Beatrice di Tenda*" fra 1834, som sidst har kunnet opleves i Danmark i 1842. Det Danske Belcanto Selskab ønsker at bidrage til markeringen af 200 året for Frederyk Chopins fødsel med en opera af den italienske komponist, som stod Chopin nærmest.

Det Danske Belcanto Selskab ønsker at gennemføre "*Beatrice di Tenda*" indenfor et så smalt budget som muligt og har derfor ladet Simon Casali arrangere partituret for en kammerbesætning på ni musikere.

Hertil kommer, at Selskabet har fået et usædvanligt tilbud fra den talentfulde ungarske koloratorsopran Klára Kolonits. I to andre vigtige roller agter Belcanto selskabet at engagere unge danske talenter med talent for bel canto genren: sopranen Sofie Ljungdahl og tenoren Rasmus Jupin, som herigennem kan få mulighed for at udvikle deres kunnen gennem praktisk udøvelse af dette repertoire, overfor et stort publikum

Det Danske Belcanto Selskab ønsker at afholde to koncerter, henholdsvis den 27. og den 28. november i Rådhushallen.

Det samlede budget er på 105.000 kr. Heraf er 15.000 kr. honorar til dirigent og 35.000 kr. honorar til orkester. Hertil kommer i alt 35.000 kr. i honorarer til solister samt samlet 10.000 kr. i honorar til kor. Derudover er der et honorar på 5.000 kr. til repetitør, 3.000 kr. i transportudgifter, 1.400 kr. til trykning af program og 600 kr. til buketter.

Der forventes omkring 300 solgte billetter til koncerten og der budgetteres med 30.000 kr. i indtægter fra billetsalg og salg af programmer. Derudover forventes fondsstøtte på i alt 50.000 kr. Endvidere ansøges Kulturpuljen om 25.000 kr.

Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede på sit møde den 5. maj 2010 (pkt. 8) 35.000 kr. til Det Danske Belcanto Selskabs opførelse af Donizettis "*Maria di Rohan*". Koncerterne havde billetindtægter og indtægter ved salg af programmer på 28.137 kr.

Vurdering

Det Danske Belcanto Selskabs koncerter er et tilbud af høj kvalitet, som har et trofast publikum, og også denne koncert vurderes at kunne tiltrække det budgetterede antal tilhørere.

Det Danske Belcanto Selskab yder desuden en stor indsats for at skaffe alternative finansieringsmuligheder til sine arrangementer.

Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget

At Det Danske Belcanto Selskab ydes 25.000 kr. fra Kulturpuljen.

Beslutninger

Vedtaget.

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Bilag

 [Ansøgning fra Det Danske Belcanto Selskab til Beatrice di Tenda](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 29. september 2010

2 Åbent Forslag til Plan for udvikling for Gentofte Bibliotekerne

[046798-2010](#)

Resumé

Der er udarbejdet et forslag til en Plan for udvikling af Gentofte Bibliotekerne.

Baggrund

På sit møde den 8. juni 2010 (pkt. 2) blev Kultur- og Fritidsudvalget præsenteret for rapporten *Folkebibliotekerne i Videnssamfundet*, og Udvalget udbad sig en samlet plan for udviklingen af bibliotekerne i Gentofte. Med udgangspunkt i bibliotekernes kerneydelser: Oplysning, Uddannelse og Kulturel aktivitet er afdækket en række udviklingsmuligheder og samarbejdspotentialer.

I forslaget er beskrevet en række områder af bibliotekstilbuddet, som kan udbygges og udvikles både internt i biblioteket og i samarbejde med en række eksterne parter. Hovedfokus har været at pege på en række muligheder for at udnytte bibliotekernes, andre opgaveområders, institutioner og aktørers forskellige potentialer til at skabe et endnu mere sammenhængende, kvalificeret og veltilrettelagt bibliotekstilbud, som opleves som relevant for borgerne.

Forslaget til Plan for udvikling af Gentofte Bibliotekerne har været drøftet på direktionmøder, idet planen åbner op for samarbejder på tværs af kommunens opgaveområder, og støttes entydigt af alle direktørområder.

Under overskriften Oplysning er der peget på tre indsatsområder, som hver især fokuserer på oplysning og vejledning og på bibliotekernes rolle som en indgang til dialog med kommunen. Det foreslås at der arbejdes mere målrettet med at formidle tilbuddene i genvej og borger.dk, samt at tilbyde borgerne hjælp til at betjene sig selv på internettet. Derudover foreslås det, at der kan etableres et planværksted samt nye former for rådgivningsfunktioner på bibliotekerne.

Der er peget på flere områder, hvor bibliotekerne kan støtte op om og styrke de mange undervisningstilbud, som udbydes til børn og voksne. Samarbejdet med ungdomsskolen kan igangsættes i løbet af kort tid, og bibliotekerne kan relativt hurtigt tage kontakt til de øvrige uddannelsesinstitutioner for at realisere de andre samarbejdsprojekter.

Det er ligeledes et indsatsområde at styrke bibliotekernes kulturelle profil. Gentofte Bibliotekerne vil fra efteråret 2010 arbejde målrettet på at udvikle nye tilbud til unge på bibliotekerne, og Kultur-

og Fritidsudvalget godkendte på mødet den 8. juni 2010 (pkt. 3) en projektplan med unge på bibliotekerne.

Forslaget om at give adgang til bibliotekerne udenfor den almindelige åbningstid vil give borgerne mulighed for at anvende bibliotekernes lokaler på en ny måde. Forslaget om en café på Hovedbiblioteket er et længe næret ønske blandt bibliotekets brugere og vil yderligere understøtte bibliotekets arrangementer samt bibliotekets funktion som arbejds- og studieplads. Kultur- og Fritidsudvalget drøftede forslaget på møderne den 8. juni og den 11. august 2010, hvor Udvalget bakkede op om en café for bibliotekets brugere og udbad sig et oplæg med konkrete tegninger samt en undersøgelse af mulig støj- og lugtgener fra en café.

Vurdering

Bibliotekerne har udarbejdet en meget visionær plan, som omdefinerer bibliotekernes oprindelige rolle til at omfatte væsentlig mere end at udlåne materialer. Det er delvis en udvikling, som bibliotekerne har arbejdet med gennem de seneste 10 år, ved at tilbyde kulturelle arrangementer, børnehavebiblioteker, give husly til rådgivningsfunktioner m.m.

De enkelte perspektiver kan enkeltvis eller sammen bidrage til at tilføre det samlede bibliotekstilbud en øget værdi i kraft af bedre udnyttelse af de eksisterende ressourcer samt muligheder for at opdage og forfølge nye veje.

Der ønskes en drøftelse i Kultur- og Fritidsudvalget af de visioner og konkrete forslag, som bliver præsenteret med henblik på at indarbejde de væsentligste i kontrakten mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Kulturdirektøren for budgetårene 2011 og 2012.

Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget

At oplægget drøftes.

Beslutninger

Drøftet.

Borgmester Hans Toft (K) Deltog i behandlingen af punktet

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Bilag

 [Forslag til Plan for udvikling af Gentofte Bibliotekerne](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 29. september 2010

3 Åbent Ansøgning til Kulturpuljen om deltagelse i projektmodningsår til indgåelse af Kulturaftale i hovedstadsområdet

Resumé

Kulturpuljen ansøges om 30.000 kr. om deltagelse i projektmodningsår til indgåelse af Kulturaftale i hovedstadsområdet med henblik på udvikling af en 4-årig regional Kulturaftale i 2012-2015.

Baggrund

Daværende Kulturminister Carina Christensen opfordrede på et dialogmøde i september 2009 kommunerne i hovedstadsområdet til at indgå en kulturaftale med Kulturministeriet. Samtidig blev det oplyst, at puljen "kultur til hele landet" ikke længere er forbeholdt landets øvrige regioner og således kan søges af kommuner i hovedstadsområdet.

En kulturaftale er en aftale mellem Kulturministeriet og en eller flere kommuner. Den giver mulighed for at udvikle og igangsætte projekter i fællesskab, ligesom den giver mulighed for større lokal dispositionsfrihed over statslige kulturmidler. Samtidig er det en måde at fastholde og udbygge den kulturpolitiske dialog mellem det statslige og det kommunale niveau.

Hovedstadsområdet har indledt en dialog om muligheden for at indgå en samlet regional kulturaftale. På baggrund af et møde på embedsniveau i Gentofte i december 2009 blev der nedsat en arbejdsgruppe til at afsøge mulighederne for at indgå en regional kulturaftale samt at udarbejde forslag til en mulig organisering.

Siden mødet i Gentofte har kulturaftaler været drøftet i flere fora og det anbefales at arbejde videre med følgende 5 temaer: Kulturinstitutioner på tværs, Kultur og fritid i det offentlige rum, Festivaler og Events, Unge og kultur, Børn og kultur.

For at sikre størst mulig gennemslagskraft samt størst muligt potentiale for samarbejdsmuligheder foreslås det, at der indgås en regional kulturaftale mellem så mange interesserede kommuner fra hovedstadsområdet som muligt. Hovedstadsområdet forstås som kommunerne i Region Hovedstaden samt kommuner uden for regionen med en naturlig kobling til kommunerne i regionen f.eks. Roskilde og Køge. Inden for den overordnede ramme vil det være muligt at have en række delaftaler om konkrete projekter.

Det foreslås, at der forud for en fireårig kulturaftale indgås en etårig samarbejdsaftale i 2011 med henblik på at udvikle afsættet for en kulturaftale for 2012-2015.

Etårig samarbejdsaftale i 2011

Den etårige samarbejdsaftale er en aftale mellem interesserede kommuner. Formålet er at etablere en ramme for den endelige kulturaftale. Der skal udarbejdes en overordnet, fælles vision for det regionale samarbejde samt en række projekter, som kommunerne kan samarbejde om i den 4-årige kulturaftale. Sideløbende skal organisering, finansiering og drift af en fælles kulturaftale afklares.

Økonomi

Den etårige samarbejdsaftale for projektmodningsåret indebærer udgifter til projektkoordinator og administration. Omkostningerne til deltagelse i den etårige aftale for projektmodningsåret er for hver deltagende kommune fastsat til 30.000 kr.

Et budget med deltagelse af 20 kommuner vil give et samlet budget på 600.000 kr. Såfremt et mindre antal kommuner tilslutter sig aftalen, vil budgettet nedskaleres tilsvarende.

Det er en forudsætning for indgåelse i aftalen, at der sammen med det økonomiske bidrag

afsættes personalemæssige ressourcer til indgåelse i en eller flere projektgrupper.

Der afholdes det første kulturpolitiske årsmøde d. 12. november 2010 for hovedstadsområdets kulturpolitikere. Den 20. november er sidste frist for tilslutning til aftalen.

Vurdering

Indgåelse af en regional kulturaftale vurderes at kunne skabe en række nye kulturelle tilbud, som den enkelte kommune ikke har mulighed for at etablere alene. Desuden kan en regional kulturaftale bidrage til udvikling af de eksisterende kulturtilbud i kommunerne.

Det vurderes desuden som afgørende at deltage i det indledende projektmodningsår med henblik på at sikre, at rammer og indhold i en kommende kulturaftale er relevant og vedkommende for gentofteborgerne.

Det anbefales, at der ydes 30.000 kr. til deltagelse i det indledende projektmodningsår for indgåelse af Kulturaftale i hovedstadsområdet med henblik på udvikling af en 4-årig regional kulturaftale i 2012-2015.

Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At der ydes 30.000 kr. fra Kulturpuljen til deltagelse i et indledende projektmodningsår for indgåelse af kulturaftale i hovedstadsområdet.


Beslutninger

Vedtaget.

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Bilag

 [Kulturaftale i hovedstadsområdet](#)

 [Kulturpuljen pr. 22. september 2010](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 29. september 2010

4 Åbent område **Budgetopfølgning pr. 31. august 2010, Kultur- og Fritidsudvalgets område**

[044398-2010](#)

Resumé

Børn, Unge og Fritid samt Kultur og Biblioteket har på baggrund af forbruget pr. 31. august 2010 foretaget en opfølgning på de økonomiske forudsætninger i forhold til den faktiske udvikling i budget 2010.

Prisudviklingen på varekøb og tjenesteydelser har været væsentlig lavere end forudsat i budgettet for 2010. Varekøbs- og tjenesteydelsesbudgetterne er derfor reguleret med 0,9 % - 4,3 % afhængig af udgiftstyper. For Kultur- og Fritidsudvalgets samlede budget udgør reguleringerne netto ialt 0,496 mio. kr.

Under målområdet Idræt og Fritid er der i 2010 budgetteret med huslejeindtægter på 0,524 mio. kr. Gentofte Kommune har solgt tennishallen til Hellerup Idræts Klub (HIK), hvilket betyder, at kommunen ikke længere modtager husleje fra HIK. Der søges om en tillægsbevilling på 0,524 mio. kr. for de manglende indtægter i 2010 budgettet.

På Kommunalbestyrelsens møde den 24. marts 2010, pkt. 11 blev handleplanerne for Handicappolitikken vedtaget. Af den samlede pulje på 0,810 mio. kr. søges der til projekt "Min Fritid" budgetomplaceret 0,195 mio. kr. fra Socialudvalget til Kultur- og Fritidsudvalget. Under pkt. 12 blev handleplanerne for Sundhedspolitikken vedtaget. Af den samlede pulje på 1,356 mio. kr. under Socialudvalget, søges der budgetomplaceret 0,420 mio. kr. til konkrete projekter under Kultur- og Fritidsudvalget.

Baggrund

Formålet med budgetopfølgningen er, at give et overblik over kommunens likviditetsmæssige og finansielle situation/udvikling samt foretage nødvendige bevillingsmæssige reguleringer af budgettet. Budgetopfølgningen er foretaget på baggrund af det oprindeligt vedtagne budget inklusiv givne tillægsbevillinger og genbevillinger fra 2010.

Budgetopfølgningen indeholder udover en opfølgning på driftsbudgettet også en opfølgning på udvalgets anlægsprogram. Forventede økonomiske afvigelser på kommunens investeringer er kommenteret, ligesom der er foretaget en vurdering af behovet for overførsler til år 2011.

Vurdering

Der henvises til vedlagte bilag, notat samt grafiske præsentation.

Indstilling

Børn, Unge og Fritid samt Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At budgetopfølgningen pr. 31. august 2010 godkendes.
2. At der gives tillægsbevilling til manglende huslejeindtægter fra HIK på 0,524 mio. kr.
3. At tillægsbevillingen på 0,524 mio. kr. finansieres over likvide aktiver.
4. At der budgetomplaceres henholdsvis 0,195 mio. kr. og 0,420 mio. kr. fra Socialudvalget til Kultur- og Fritidsudvalget.


Beslutninger

Pkt. 1-4: anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Bilag

 [Notat, budgetopfølgning 31. august 2010](#)

 [Anlægsopfølgning pr. 31. august 2010, væsentligste afvigelser](#)

 [Anlægsopfølgning pr. 31. august 2010 - grafisk illustration](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 29. september 2010

5 Åbent Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne

[048157-2009](#)

Beslutninger

A. GentofteNatten oplevede stor succes med 5.883 deltagere.

B. Historiens dage er afslutte med 1.125 deltagere.

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 29. september 2010

6 Lukket Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne

048157-2009

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling
